
 

 

 

 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«УНИВЕРСИТЕТ ИТ ХАБ» 

 

ПРИКАЗ 
 

18.04.2025 №202504/18/06-ПК/в 
 

Москва 
 

 
Об утверждении перечня олимпиад 
школьников учитываемых при приеме 
на обучение по образовательным 
программам высшего образования – 

программам бакалавриата в АНО ВО 
«Университет ИТ ХАБ» на 2025 год    

 

 
В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 27 ноября 2024 года №821 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам высшего образования – 
программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить перечень олимпиад школьников учитываемых при приеме на 

обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата в АНО ВО «Университет ИТ ХАБ» на 2025 год. 
(Приложение 1) 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по развитию образования и интеллектуального капитала Автионову 

Н.В. 
 
Ректор                                                                                       А.В. Майоров 
 



Приложение к приказу  

от 18.04.2025 № 202504/18/06-ПК/в 

 
  

УТВЕРЖДЕНО 
  

Ректор ______________________А.В. Майоров 
 

«18» апреля 2025 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ОЛИМПИАД ШКОЛЬНИКОВ УЧИТЫВАЕМЫХ ПРИ ПРИЕМЕ НА 

ОБУЧЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ – ПРОГРАММАМ БАКАЛАВРИАТА В АНО ВО «УНИВЕРСИТЕТ 

ИТ ХАБ» НА 2025 ГОД 
 

№ 
п/
п 

Наименование 
мероприятия 

Наименование организатора 
мероприятия 

Результаты участия 

1 Всероссийская 
олимпиада школьников 
(заключительный этап) 

Минпросвещения России Наличие статуса 
победителя или 
призера 

2  
Междисциплинарная 
многопрофильная 
олимпиада 
«Технологическое 
предпринимательство» 

Федеральное 
государственное 

автономное 
образовательное 

учреждение высшего 
образования 

«Национальный 
исследовательский Томский 

государственный 
университет» 

 
Наличие статуса 
победителя или 
призера 
заключительного 
этапа 

3 Конкурс для школьников 
«SberZ» 

Публичное акционерное 
общество 

«Сбербанк России» 

Наличие статуса 
победителя 

4 Школьная лига 
Международного 
инженерного 
чемпионата «CASE-IN» 

Благотворительный фонд 
«Надежная Смена» 

Наличие статуса 
победителя 

5 Всероссийский 
конкурс 
«Большая 
перемена» 

Автономная 
некоммерческая 
организация «Большая 
Перемена» 

Наличие статуса 
победителя 



  
Московский 
конкурс 
межпредметных 
навыков и знаний 
«Интеллектуальны
й мегаполис. 
Потенциал» 
(предпрофессиональный 
экзамен) 

Государственное 
автономное 

образовательное 
учреждение 

дополнительного 
профессионального 

образования города Москвы 
«Московский центр 

качества образования» 

Наличие статуса 
победителя или 
призера в 
номинациях: 
- Кадетский класс 
- Медиакласс 
- 
Предпринимательски
й класс 

 Всероссийский 
открытый 
интеллектуально-
творческий 
конкурс 
«Государство - это мы» 

Федеральное 
государственное 

бюджетное 
образовательное 

учреждение высшего 
образования «Российская 

академия народного 
хозяйства и 

государственной службы 
при Президенте Российской 

Федерации» 

 
Наличие статуса 
победителя 
заключительного 
этапа 

 Открытый 
интеллектуальный 
конкурс 
«Менеджмент 
будущего» Института 
отраслевого 
менеджмента 
Федерального 
государственного 
бюджетного 
образовательного 
учреждения высшего 
образования 
«Российская академия 
народного хозяйства и 
государственной службы 
при Президенте 
Российской 
Федерации» 

Федеральное 
государственное 

бюджетное 
образовательное 

учреждение высшего 
образования «Российская 

академия народного 
хозяйства и 

государственной службы 
при Президенте 

Российской Федерации» 

 
 
 
Наличие статуса 
победителя или 
призера 
заключительного 
этапа 

 Олимпиада 
Президентской 
академии для учащихся 
организаций СПО по 
финансовой 
грамотности 
«МоиФинансы» 

Федеральное 
государственное 

бюджетное 
образовательное 

учреждение высшего 
образования «Российская 

академия народного 
хозяйства и 

государственной службы 
при 

Президенте Российской 
Федерации» 

Наличие статуса 
победителя или 
призера 
заключительного 
этапа 



 Всероссийская 
олимпиада по 
дисциплине 
«Основы 
предпринимательской 
деятельности» 

Нижегородский институт 
управления - филиал 

федерального 
государственного 

бюджетного 
образовательного 

учреждения высшего 
образования «Российская 

академия народного 
хозяйства и 

государственной службы 
при 

Президенте Российской 
Федерации» 

 
Наличие статуса 
победителя I, II, III 
степени 

 XIV Российская 
компетентностная 
олимпиада 

Автономная некоммерческая 
организация 

Дополнительного 
профессиональног

о Образования 
«Открытое 

образование» 

Наличие статуса 
победителя 

 Всероссийская 
межвузовская 
студенческая 
экономическая 
олимпиада «Бизнес-
анализ и управление 
рисками» 

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего 
образования «Российский 

экономический университет 
имени Г.В. Плеханова» 

 
Наличие статуса 
победителя или 
призера 

 

 


